
 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA SANTA ROSA DE CABAL 

“UNISARC” 
 
 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 037 
Julio 21 de 2020 

 
 
 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA LA MODIFICACIÓN AL CALENDARIO ACADÉMICO 
DE LA INSTITUCIÓN EN LA SEDE EL JAZMÍN PARA EL SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO 

DEL AÑO 2020” 
 
 
 

El Consejo Académico de UNISARC, en uso de sus facultades legales y, 
 
 

CONSIDERANDO 
 

 

1.- Que debe señalarse el calendario de las actividades académicas de la Institución en la Sede El 
Jazmín para el segundo período académico del año 2020.  
 
2.- Que en reunión del Consejo Académico del 21 de julio de 2020, el Consejo Académico considero 
necesario realizar modificación del calendario de las actividades académicas del periodo 2020-II, 
que fuere aprobado mediante Resolución 014 del 13 de abril de 2020, la que a su vez ya ha sido 
modificada con anterioridad. 
 
3.- Que es función del Consejo Académico trazar las políticas académicas de la Institución y decidir 
sobre su desarrollo. 
 
 

RESUELVE 

 
 
PRIMERO: REALIZAR LA MODIFICACIÓN del calendario académico para las actividades a 

desarrollar por la Institución en la sede El Jazmín durante el segundo período académico del año 
2020.  
 
 
 
 



Hoja No. 2 Resolución No. 037 del 21 de julio de 2020. 

 

 
 

Inscripción de Aspirantes 08-abr-2020 30-jul-2020

Solicitud de Txcias, reingresos y homologaciones 08-abr-2020 26-jul-2020

Información de ADMITIDOS

Prematrículas en Sistema Informa 16-jul-2020 30-jul-2020

ORDINARIA  

Pago de matrícula  ordinaria 20-jun-2020 06-ago-2020

Confirmacion  MATRICULA en SISTEMA INFORMA 02-ago-2020 06-ago-2020

EXTRAORDINARIA  

Pago Extraordinario de matrícula 07-ago-2020 14-ago-2020

MATRI-EXTRA en SISTEMA INFORMA 07-ago-2020 14-ago-2020

ORDINARIAS: pago de matrícula 1er SEMESTRE 31-jul-2020 06-ago-2020

Inducción a estudiantes nuevos (VIRTUAL) 13-ago-2020 14-ago-2020

Inicio de Clases

Adición de asignaturas 18-ago-2020 28-ago-2020

Cancelación de asignaturas Hasta --> 09-oct-2020

Finalización de clases

Exámenes finales 07-dic-2020 15-dic-2020

Habilitaciones 16-dic-2020 19-dic-2020

Ingreso de notas definitivas y cierre del periodo

Sustentaciones de Trabajo Grado Hasta --> 25-sep-2020
Solicitud y entrega de documentos para grado en 

C.I.C.A. Hasta --> 02-oct-2020

Ceremonia de grados 

Inscripción de trabajos de grado 07-dic-2020 11-dic-2020

30-oct-2020

MATRÍCULA ESTUDIANTES NUEVOS

EJECUCIÓN  ACADÉMICA

18-ago-2020

4-dic-2020

19-dic-2020

Otras Actividades

2020-02
INSCRIPCIONES Y ADMISIONES 

31-jul-2020

PAGO Y MATRICULA ACADÉMICA ESTUDIANTES ANTIGUOS



 
Dada en Santa Rosa de Cabal, a los veintiún (21) días del mes de julio del año dos mil veinte (2020).  

 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

ORIGINAL FIRMADO    ORIGINAL FIRMADO 
 
 
ELIZABETH VILLAMIL CASTAÑEDA           CÉSAR AUGUSTO ARROYAVE GIL 
Presidente                 Secretario General 


